O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INêS, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o que dispõe a Lei nº 0977, de 11 de outubro de 2023. 

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 141.482,00 (Cento e 
Quarenta e Um Mil e Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais) destinado ao reforço de dotações no 
Orçamento vigente, como segue: 

10.100 Secret Munic Infra Estrutura, Agricult e Meio Ambiente 

15 452 1001 2039 Manter Atividades do Setor de Urbanismo 

0000274 3390.14 99 15001000 Diárias - Civil